
N°0017 -2025/GOB. REG. PIURA-DRSP.430020161 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

Recolución Directoral 

Sullana, 07 de enero de 2025 

VISTOS. — La Solicitud S/N de fecha 13 de noviembre del 2024, la Nota Inform
ativa N° 39- SERV. PSIC- 

HAS-II- 2, de fecha 13 de noviembre del 2024, el MEMORÁNDUM N* 02-202
5/HAS-430020161, de fecha 06 de 

enero de 2025, la Resolución Directoral N* 0962-2024/GOB. REG. PIU
RA- DRSP-430020161, de fecha 01 de 

octubre de 2024, con proveído de Directora Ejecutiva del Hospital 
de Apoyo Il — 2 Sullana; y, 

CONSIDERANDO. - 

Que, de conformidad con lo establecido en Artículo 74° del Decreto S
upremo N° 005-90-PCM, Reglamento 

de la Carrera Administrativa, “la Asignación permite precisar las funciones que debe desempeña
r un servidor 

de:_vtro qe su entidad, según el Nivel de Carrera; Grupo Ocupacional y especialidad alcanzada. L
a Primera 

Asignación de funciones se produce al momento del ingreso
 a la Carrera Administrativa” f 

Que, mediante Solicitud S/N de fecha 13 de noviembre del 2024, p
resentada por el servidor don RAÚL 

CHUNGA PURIZACA, Cargo Psicólogo, Nivel 25, Jefe del Servici
o de Psicología y Coordinador del Programa de 

Salud Mental del Departamento de Apoyo al Tratamiento de la Un
idad Ejecutora 402 del Hospital de Apoyo -2 

Sullana, cargos desempeñados varios años, hace de conocimient
o que por motivos estrictamente personales ha 

tomado la decisión irrevocable de renunciar a los indicados c
argos, agradeciendo por su confianza y oportunidad 

permitirle pertenecer al equipo de labores que de manera honrosa 
que representa. 

Que, en atención a la Nota Informativa N? 39 SERV. PSIC. H
AS. II- 2, de fecha 13 de noviembre del 2024, 

- hace el Jefe del Servicio de Psicología — Departamento de A
poyo al Tratamiento, que está derivando la Carta de 

Renuncia Irrevocable, presentada por el servidor P
sicólogo RAUL CHUNGA PURIZACA, Jefe del Se

rvicio de 

Psicología — y Coordinador del Programa de Salud Mental 
del Departamento de Apoyo al Tratamiento de la Unidad 

Ejecutora 402 del Hospital de Apoyo Il — 2 Sullana. 

Que, mediante MEMORÁNDUM N* 02- 2025/HAS-4
30020161, de fecha 06 de enero de 2025, emitida p

or el 

Director Ejecutivo del Hospital de Apoyo Il — 2
 Sullana, toma conocimiento de la Renuncia I

rrevocable presentada 

por el Psicólogo RAÚL CHUNGA PURIZACA, a la 
Jefatura del Servicio de Psicología del Departament

o de Apoyo 

al Tratamiento, de la Unidad Ejecutora 402 del Hos
pital de Apoyo II — 2 Sullana, asimismo autoriza s

e proyecte 

acto resolutivo mediante el cual se Asigna 
al Psic. PABLO ROBERTO CASTRO GAR

CIA, como Jefe del Servicio 

de Psicología - Departamento de Apoyo al Trata
miento de la Unidad Ejecutora 402 del Hospital 

de Apoyo Il — 2 

Sullana. 

Que, mediante Resolución Directoral N° 096
2-2024/GOB. REG. PIURA- DRSP-430020161

, de fecha 01 de 

octubre de 2024, en su Artículo 1° R
ATIFICA a partir de la fecha, la asignación de funciones conferidas,

 al 

servidor Psic. RAUL CHUNGA PURIZ
ACA, nombrado, Cargo Psicólogo, Ni

vel 25, como Jefe del Servicio de 

Psicología del Departamento de Apoy
o al Tratamiento, de la Unidad Ejecut

ora 402 — Hospital de Apoyo Il — 2 

Sullana y en atención a la aceptación
 de la Renuncia del Psic. RAUL CH

UNGA PURIZACA, se indica dejar si
n 

efecto el acto resolutivo en mención de su
 Asignación como Jefe del Servicio de Psi

cología a partir de la fecha de 

emitido el presente acto resolutivo, debi
endo realizar la entrega de cargo de acu

erdo a Ley, agradeciéndole sus 

servicios prestados en su Gestión. 

Que, en virtud a lo expuesto en los
 considerandos precedentes, el Director Ejecutivo solicita emitir e

l acto 

resolutivo mediante el cual se resuelve D
AR TÉRMINO a la asignación de funciones como Jefe del

 Servicio de 

Psicología - Departamento de Apoyo 
al Tratamiento de la Unidad Ejecutora

 402 - _Hosp¡fa/ de Apoyo Il — 2 Sullana
, 

a partir de la fecha de emitido el pr
esente acto resolutivo, al servidor don RAÚL CHUNGA PUR

IZACA, cargo 

Psicólogo, Nivel 25 y Asignar las Funciones del Se
rvicio de Psicología al servidor don PABLO ROBERTO 

CASTRO GARCIA, cargo Psicólogo, Nivel
 24, personal nombrado. 

Que, dentro de las atribuciones y facultad
es conferidas al Director Ejecutivo de la U

nidad Ejecutora 402 del 

Hospital de Apoyo Il — 2 Sullana, establecidas en el Regla
mento de Organización y Funciones del

 Hospital de 

Apoyo Il — 2 Sullana, aprobado mediante 
Ordenanza Regional N* 312-2015/GRP.CR

, de fecha dieciséis de mayo 

del dos mil quince (16.05.2015); así como la Resolución Ejecutiva Regional N* 486-2024/GOBIERNO 

REGIONAL PIURA-GR, de fecha 19 de set
iembre de 2024 a través de la cual se le De

signa en el cargo de 

irector Ejecutivo del Hospital de Apoyo Il 
— 2 Sullana del Gobiermno Regional Piura, 

al Médico IVAN OSWALDO 

ALDERON CASTILLO; y, 

Con las visaciones de la Oficina de Administración, Unidad de Pe
rsonal, Asesoría Legal de la Unidad 

Ejecutora 402 Hospital de Apoyo 11-2 Sull
ana; y,



N°0017 -2025/GOB. REG. PIURA-DRSP.430020161 

GOBIERNO REGIONAL PIURA 

Resolución Directoral 

Sullana, 07 de enero de 2025 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°- DAR POR CONCLUIDA, la ASIGNACIÓN DE FUNCIONES, a partir de la fecha de emitido el 

presente acto resolutivo, conferida a través de la Resolución Director
al N* 0962-2024/GOB.REG.PIURA-DRSP- 

430020161, de fecha 01 de octubre de 2024, de la Jefatura del
 Servicio de Psicología - Departamento de Apoyo al 

Tratamiento, al servidor don RAÚL CHUNGA PURIZACA, Cargo Psicólogo,
 Nivel 25, personal Nombrado, de la 

Unidad Ejecutora 402 del Hospital de Apoyo Il 2 Sullana - Pliego 457 Gobiemo Regional Piura, por haber 

presentado Renuncia Irrevocable al Cargo Asignado que desempeñó, p
reviamente hará entrega formal del cargo y 

se le agradece los servicios prestados en su gestión, por lo expue
sto en la parte del considerando del presente 

acto resolutivo. 

Artículo 2°- ASIGNAR LAS FUNCIONES, a partir de la f
echa de emitido el presente acto resolutivo, al servidor 

don PABLO ROBERTO CASTRO GARCIA, Cargo Psicólogo, Nivel 24, personal nombrado, como Jefe del 

Servicio de Psicología — Departamento de Apoyo al Trat
amiento de la Unidad Ejecutora 402 — Hospital de Apoyo

 1 

— Sullana, por lo expuesto en la parte del considerando del presen
te acto resolutivo. 

Artículo 3°- NOTIFICAR la presente Resolución a: Intere
sados, Dirección Ejecutiva, Oficina de Administración, 

Oficina de Planeamiento Estratégico, Unidad de Pe
rsonal, Área de Remuneraciones — Aplicativos de

 INFO|RHUS 

y AIRSHS, Oficina de Asesoría Legal, Área de Selección
, Registros y Legajos, y demás estamentos del Hospital

 

de Apoyo Il — 2 Sullana que correspondan. 

Registrese, comuniquese, cúmplase y publíquese. 

1OCC/JSG/KJCC/JFCT. 


